

Motion om konstgräsplaner i Norrköpings kommun

Sverigedemokraterna ser med stor oro på hur våra vattendrag, sjöar med mera, fortfarande blir förorenade av miljögifter.

En av de största miljöbovarna som forskningen slår larm om allt oftare är mikroplaster, som bland annat finns på kommunens konstgräsplaner.

Där används ett gummigranulat som består mestadels av nermalda bildäck, som sprids över hela planen för att mjukgöra ytan så planen blir mjukare för utövarna.

En normalstor konstgräsplan i Sverige innehåller oftast mellan 90-140 ton "rent" gummigranulat.

Av granulatet "försvinner" mellan 2 till 4 ton per år (per plan), och den följer med till exempel regnvatten och snöröjning ut till dagvattenbrunnar och gator.

Granulatet fastnar även på utövarnas kläder samt utrustning som tvättas och följer då med avloppsvattnet till reningsverken som inte har möjligheter idag att rena bort alla mikroplasterna.

Norrköpings kommun har redan beslutat om ett förbud mot inköp av kroppsvårdande produkter innehållande mikroplaster i kommunfullmäktige, vilket är rätt väg att gå.

Att Norrköping kommun bygger konstgräsplaner ser vi som bra utveckling och det ska vi fortsätta med. Dock finns det miljövänligare alternativ som kostar tyvärr kostar mer att anlägga, bland annat kork och EPDM/TPE, ca 10-20 procent i merkostnad per konstgräsplan, med det ser vi som acceptabelt och nödvändigt kostnad för att minsta negativa påverkan på miljön.

Det är värt att satsa på miljövänligare konstgräsplan då vi Sverigedemokraterna strävar efter mer hållbart samhälle samt infrastruktur.

Med hänvisning till ovanstående föreslås kommunfullmäktige beslutas följande:

Att Norrköpings kommun omedelbart stoppar alla nyanläggningar av konstgräsplaner i kommunen med gummigranulat.

Att Norrköpings kommun tar fram en handlingsplan samt ett inriktningsdokument för alla konstgräsplaner i kommunen.

Att Norrköpings kommun tar hänsyn till de senaste forskningsrönen angående gummigranulaten, samt utreder verksamhetsvis eventuella förekomster av granulaten i den dagliga tillvaron på kommunens förskolor, skolor och idrottsanläggningar.

Jan Petersson (SD)